Propter h̄ di h̄tē stutē penetratū q̄ occulta nātē pene-
trat. Ut̄ actio acuti ē penetrare. Et q̄ excellēter ingenio/
si sufficiūt penetrare ea q̄ latitātē i pfūditate rex ex h̄ dicūt
vehemēter acuti. Qui at̄ nō p̄nt penetrare nātas rex et occul-
ta indagare. s̄ solūmō supficialia et sensibilia cognoscere
dicūt vehemēter obtusi. Mediocritat̄ acuti dicūt q̄ i q̄bus
dā p̄nt penetrare rex nātas speculādo. in q̄busdā h̄o des-
ciūt. ita q̄ ad speculatōez p̄cipue entiū diuinōz ptigere nō
p̄nt. Lōleqnt notādū q̄ Albert⁹ magn⁹ cap⁹ vltio p̄mi li.
de itellectu et itelligibili fm facultatē nātē itellectualē q̄ est
in hoībō q̄ndā causat itellect⁹ diuisionē. de qua etiā p̄cipue
Ar⁹. et Auicen⁹. ac eoz seūces faciūt mētōez. Sūt etiā q̄da z
itellect⁹ pl⁹ p̄tinuo tpi⁹ iūcti. Et hi in formis ymaginādis
et sensuū sūt imixti. Quidam h̄o sūt pl⁹ separati. et qdā medio
mō se h̄nt. Quidā etiā vires ymaginādi vel aliqd p̄ sensus
p̄cipiedi nō h̄nt. Et p̄mi qdē itellect⁹ sūt obscuri. nil acci-
piētes nisi cū magno labore. Et oportet ut doceāt p̄ exem-
pla sensibilia. Et tales aut sūt impossibiles aut difficiles ad
itellectū diuinōz et p̄ se manifestoz. q̄ i p̄ma phia tradūt. Et
vocat̄ mali i geniū a vulgo seu obtusi. Scđi at̄ aut p̄ se aut
ex pua doctrina nati sūt intelligere oia. q̄ itellectū agentez
nō h̄nt q̄si efficiētē p̄ abstractiōez itellectinā s̄ h̄nt ea q̄si p̄
forma p̄ quā anim⁹ intelligibilē cūcta opat. Et h̄ vocat̄ ab
Auicena itellect⁹ sanct⁹ siue mūd⁹. Ab aresto. at̄ diuin⁹ in-
tellect⁹ appellaſ. h̄ ei leui studio ad p̄pheras accipit illumina-
tionē. et ad signoz verā interpratōz. Medi⁹ at̄ intellectus
est q̄ faciliter iuuaf studio et doctrina ad itelligēdū rā p̄phe-
tica q̄s diuina. Sed tert⁹ iuuari nō p̄t aliq̄ rōne. eo q̄ neq̄
separat̄ est. neq̄ h̄z instrumēta q̄bō iuuet opibō aīe sensibilē
Et h̄ aliquā p̄tiget ex vicio complexiōis. aliquā ex p̄suerudie
nō extolleō se vltra sensibiliū accepōez. Notādū se qn-
ter q̄ moralis scīa aut ē de bono hoīs fm se. aut ē de bono
et respectu m̄titudis. Si p̄mū. sic est monastica. q̄ ē pars
scīe moralis tractās de mō viuendi yfm se. Et dī a mo-
nos qd̄ evnū. et ycos custodia l̄scīa. q̄si scīa tractans de cu-

pene/
genio/
dicū
occult
oscere
lqbus
desi
re nō
omili.
l' q' est
cipue
l' qdaz
nādis
medio
ensus
l acci
xem
es ad
it. Et
leaut
ntez
l p
fab
in
mia
ctus
pphe
neg
stibl
udie
scqn
bono
pars
amo/
decu

ftodia vel regimine vni p se. Per anthonomasiam. i. excel-
lentiā monastica dicta est ethica. Ethicus em idē est quod
moralis. et ethica idē est qđ moralitas. Si est de bono ho-
minis respectu mltitudinis. H est duplr. aut est respectu mul-
titudis domestice. et sic est yconomica. Un yconomus vel
economus penultima correpta dī tam pecuniarꝝ qđ frngꝝ
et generaliter oīm q possident dispensator. Inde dī ycono-
mica. Dicif autē yconomica fm qsdam ab ycos qđ est cu-
stos vel scia et onos familia qsi scia tractas de regimine fa-
milie. Est em yconomica dispesatiua d familia. et de his q
ad domū ptinet. Si hō est de bono hoīs respectu multitu-
dinis civilis. sic est politica. Dī autē politica a polis qđ est
ciuitas. vel a polis qđ est pluralitas. et ycos custodia l' scia
qsi scia tractas d regimine vel custodia ciuitatū et regionū.
Est at differētia ut polis vrbes et pluralitas dī. Un. Urbs
ē dicta polis. dico ad plurima polis. Quo ad ipaz ycono-
mica et politica. Hic est sciendū q naſale ē homini viuere
in societate. qr hō naſaliter ē aſal politicū et ciuale. Primū
pater qdruplici via. pma sumi ex victu. q hō indiger. Scda
ex vestitu. q regit. tertia ex remotō phibetiū. p quā ab hosti-
bus liberas. qrta ex disciplia et sermone p quē instruit. Lū
em viuere hō sit naſale. oīa illa q faciūt bñ viuere et sine q-
bus nō pt sibi i vita sufficere. sūt hōi naſalia. Int oīa at q
faciūt ad sufficiētiā vite hūane est societas. Naſaliter g hō
est aſal sociale. Datet h pmo ex victu q hō indiger. Hō em
inter cetera aſalia meliorebz tactū et complexione. idō in-
oīa animalia indiger cibo diligent et artificial pparato.
Naſa em alīs aſalibꝝ qsi sufficienter nutrimētū ammini-
strat. Uerbi grā. animalibꝝ nō ex rapina viuētibꝝ. cuiusmo-
di sūt oves. boues. t̄c. ammistrat herbas. qbꝝ absqz alia p
paratōe sufficient ad nutrimētū Animalibꝝ hō ex rapina vi-
uētibꝝ lupis. leonibꝝ. et ceteris talibꝝ. ex alīs bestiis suffi-
cienter alimētū ammistrat. Naſa igit in oībꝝ alīs animalibꝝ
sufficienter nutrimētū ammistrat. qr nō hñt cōplexionem
ita purā et ad mediū reductā sic hō. idō nō indigēt cibo ita